6 Tandem adiutit & optimè Farinac *supradicto loco in fine.* ne Principes, & domini temporales, quibus vel ex confiunctione à Romano Pontifice approbata, vel ex illis speciali confiessione pars aliqua in bonis confiunctione conuenit, negligentes sive in exequendis mandatis Inquisitorum, aliquoquin non locum portione bonorum confiectorum illis debita priuati remanebunt, & indigni reputabuntur, sed tanquam hereticorum defensores, & sautoris inquiri iure potuerunt.

P N C T V M XXIV.

An excusat hereticus supradictam pœnam confiunctionis bonorum, eo quod recipuerit, vel misericordiam postulauerit.

- 1 Speciatu iuris rigore nunquam hereticus hanc panam: vire posse.
- 2 Ex misericordia remitti potest, si antequam accusatus, vel denunciatus sit, paniteat.
- 3 Secus vero dicendum censeo, si post publicata dicta illa si misericordiam expostulerit.

1 Longissimum esset recensere omnium placita, dicam quid milii probabilitus appareret.

Dicendum est ergo spectato iure hereticum nullo modo supradictam pœnam efficaciter eitate posse; quia haec pœna confiunctionis delicto annexa est, *cap. c. 10. secundum legi de hereticis.* Ergo semel commissio delicto pena hac excusat non potest. Dices non exculari ab illa pena contrahenda, ac ab illius executione exculari ob penitentiam. Sed contra quia hac excusat, que remissio est pena per legem imposita ex alia que lega, vel decreto Pontificis constare debebat. At nullius coulauri pontificis hereticis bona confiata remitti debet. Ergo non sicut illis remittenda ex iuri rigore. At ex benignitate, & misericordia praefat aliquando remittere c. quidquid contraria tenet Conrad. Brunus *præt. de hereticis. lib. 5. c. 6. n. 9. & 10.* Nam textus in *cap. vngentis de hereticis.* sufficiens præstat fundamentum ad hanc gratiam praetendam. Inquit enim Pontifex: Neque ad eos, feliciter hereticis bona coram vobis reuertantur, nisi eis ad eos reuertentibus, & abnegantibus hereticorum confiunctionem misericordi aliquis voluerit. & ita tradit. glossa ibi. Abbas *num. 2. in 5. notab. Felin. num. 2. Vimber. Locat. in iudic. Inquisit. verbo pena. n. 10. Simanc. in Enchirid. tit. 8. rub. de penitent. n. 4. Farinac. quæst. 25. num. 16. & 9. 190. §. 6. n. 144. Pegna director inquisit. 3. part. comment. 158. vers. 17.* sed cum ex benignitate e.

2 Quid si roges: quando ex benignitate remitti debet hereticis penitentibus boni?

Respondet

Tract. IV. Disp. V. Punct. XVIII. 349

Respondeo primum, quoties penitentia hereticus & misericordiam postulat, antequam accusatus, vel denuntiatus sit sic Simancas de catholicis, institut. tit. 47. n. 16. & 17. Sanch. tract. de heretico. i. 1. n. 3. Ioan. Calderinus tractat. de hereticis, num. 2. & legg. Franc. Pegna 3. p. directe comment. i. 5. 8. verbi serua similitudines illis in que dixerat quest. 9. 3. comment. i. 42. Secundo, si polloquum est accusatus, vel denuntiatus, non caput, statim ex ratione sum plene confiteratur, antequam dicta restituunt ei publicatio faciunt, videtur ex benignitate bona illi esse remittenda: tradit Squalidens, tract. de fide catholicis c. 30. num. 2. Farinac. q. 2. & num. 4. q. 190. num. 149. iuncto num. 135. Pegna director, loco, obligato 3. p. comment. 9. ad c. 1. vergerint verbo. 1. & secundo. Vobis, Locat. in judicial inquisit. verbo gratis, atque inquisitus Zanch. tra. de heret. c. 25. n. 3. verbo. in modo hodie Paris confil. 2. n. 18. 4. verbo. ad undecimam dubitationem, l. 4. Roland conf. 92. num. 24. lib. 3. & alij plures relati a Fatin. q. 190. num. 133. & 135.